しくお願い申し上げます。

　2021年4月10（土）にコロナ対策として「3蜜」を避け

るため、2会場を結んでリモート対応の定期総会が開催

されました。予定時間を超えての質疑応答がありました

が、１号から６号議案まで原案通り賛成多数により承認

されましたことをご報告いたします。

　4月3日役員有志により調整池に「鯉のぼり」の取り付

けを行いました。今年も33匹が子ども達の健やかな成長

を願い、青空のもと元気よく泳いでおります。

　しかしながら、鯉のぼりも高齢化(老朽化)に伴い痛み

がでている状態です。ご家庭で不要な鯉のぼりをお持ち

の方は、ぜひ各班長までご連絡をお願い致します。

くり」をめざしたいと思いますので、皆様方のご支援やご協力をよろ

徹底いただきまして、健康な毎日をお過ごしくださいますようにお願
い致します。

ために」を基本に「緑多く　安全・安心で　住みよい街桜ヶ丘に！」
のビジョンを掲げながら班長一丸となり「衆知を集めた協働のまちづ

　本年は町内会スローガン「一人はみんなのために　みんなは一人の

調整池の鯉のぼり

町内会長挨拶

　　　　　２０２１年度定期総会

2021年4月28日
桜ヶ丘町内会

Ｎｏ.１２６
広報委員会

　4月から町内会長4年目を務めさせていただきます4班の福田でござ

づらい１年でしたが、町内会員各位と班長の力強いご支援により何と
か無事に終えることが出来ました。心から感謝申し上げます。
　さて、依然として新型コロナウイルスは予断を許さない状況にあり
ますが、皆様方におかれましては「3密」と「感染拡大防止策」をご

います。どうぞよろしくお願い致します。
　昨年度はコロナ禍の影響で町内におけるコミュニケーションがとり

取り付け風景 青空を元気に泳ぐ鯉のぼり

会長 ４班 福田　昌甫

副会長 ２班 前波　誠郎

１１班 北脇　文夫
１８班 中村　典子

会計
委員長 ２７班 村田　憲司

総務
委員長 ３０班 浴村　謙一

副委員長 ２８班 古谷　義明

広報委員長
２０班 加持　芳男

環境衛生委員長

８班 奥　秀夫

文化厚生体育委員長
２４班 前野　宏二郎

防災防犯委員長
２６班 小山　和彦

♢ 本部役員・各委員長紹介 ♢

回覧

桜まつり

　　　昨年は、コロナの影響で開催を見送りました「桜まつり」ですが、今年は無事に開催するこ

　　とが出来ました。 3月27日に桜プロジェクトの皆さまが主体となり、町内会役員と共に提灯の

　　設置等にご尽力頂きました。今年はお天気にもめぐまれ桜たちは満開の花を咲かせてくれまし

　　た。ライトアップした夜桜も見事で桜ヶ丘町民は勿論道路を通るドライバーや他の町から花見

　　に来られた方々を存分に楽しませてくれました。

お知らせ：

　　今年度の夏祭り、シニアフェスティバルにつきましては、コロナ感染拡大の状況に鑑み残念ながら

　中止となりましたことをご報告します。

　また春秋の一斉大掃除につきましては「3蜜」を避け、例年通り実施する予定でございます。

　　１年間「桜メール」を担当します広報委員会です。どうぞよろしくお願い致します。

　町内会で身近なホットニュースがございましたらぜひ広報委員までご一報下さい。

町内会の情報をホームページに載せています 草津市桜ヶ丘町内会

桜プロジェクト&町内会役員の提灯設置風景 メイン道路から町内への桜ロード

桜ヶ丘会館横のしだれ桜のライトアップ